racion, and of any parte therof. Which protestacion and condicion, by y
e saidez

parisshyners admitted, and fully in alle thynges afFore expressed and rehersed

aggreed unto, theruppon, as it opynly appeirez, thay reared and set upp thair

stepul of newe oonly at thair owyn chargez and costez. These witnesse, ye mair
and shireffes abovesaid, and sir William Bempton, at the same tyme vicar of y

e

T
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Ebor., una cum vicaria ejusdem in proprios usus suos habentes,

ex parte una, ac magistrum et custodes gildae sive fraternitatis

in honore sacratissimi Corporis Christi in eadem civitate fun-

datae et stability, universosque fratres et sorores ejusdem gildse

sive fraternitatis hospitale praeexcelsae Dei genitricis Mariae ac

Sancti Thomae Martiris, infra parochiam ecclesia3 parochialis

Sancti Nicholai praedicti, eidem gildse sive fraternitati unitum,

annexum et appropriatum canonice obtinentem, ex parte altera,

testatur quod lis nuper mota et pendens hinc inde inter partes

praedictas, de et super jure, titulo ac perceptione omnimodo
oblationum et caritativorum donorum in praedicto hospitali pro

tempore factorum, mediantibus consilio atque opere venerabilis

viri magistri Willelmi Poteman, legum doctoris, reverendissimi

in Christo patris et domini, domini Thomae, permissione Divina

Ebor. archiepiscopi, Angliae primatis [et sedis Apostolicae legati—struck out], vicarii in spiritualibus generalis, et curiae con-

sistorii Ebor. offieialis, post multa utriusque partis incommoda,
quievit in hunc qui sequitur modum j videlicet, quod supradicti

prior et conventus volunt et concedunt per praesentes quod
dicti magister, custodes, fratres atque sorores et successores sui

in auxilium et relevamen pauperum pro tempore in eodem hos-

pitali degentium, ac in sustentationem reparationis hospitalis

praedicti, habeant et percipiant, atque habere et ' percipere de-

bent quibuscunque futuris temporibus, omnia et omnimoda
oblationes ac caritativa dona in eodem hospitali, tarn in pixide

quam alias qualitercunque ex Christi fidelium elemosina pro

tempore provenientia ; reddendo inde annuatim eisdem priori

et conventui, et successoribus suis, in ecclesia conventuali

monasterii sui praedicti, in crastino utriusque festi Sancti

Thomae Martiris, singulis in annis quibus hujusmodi oblationes

et caritativa dona annuum valorem sex solidorum et octo de-

nariorum non excedunt, duos solidos legalis monetae Angliae

imperpetuum. Et in singulis annis quibus hujusmodi oblationes

et caritativa dona annuum valorem sex solidorum et octo de-

nariorum excedunt, tres solidos legalis monetae Angliae imper-
petuum

j
prima solutione incipiente in crastino Translationis

Sancti Thomae Martiris proximo futuro post datam praesentium,

sine dilatione ulteriore. Et ne Veritas summae seu valoris obla-

tionum et caritativorum donorum hujusmodi aliquo tempore
infuturo occultetur, et ea occasione controversia praecedens

suscitetur, partes praedictae volunt et concedunt per praesentes,

said kirk, John Lillyng, gentilman, Nicholas Haliday, cordwynar, Richard Wodd,
barkar, Eichard Cla)Tbruk, baxster, being kirkmaisters all four, William Craven,

Nicholas Blakburn, sumtym shireffs of y
c said citee, with many other moo, in

the yher aforseid." {Reg. archiep. Will. Booth, fo. 385.)
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quod unus capellanus, sive alter quiscunque vir honestus, per
priorem dicti monasterii ac magistrum praefatae gildse, sive offi-

cialem dictse curiae Ebor., pro tempore existentes, de tempore
in tempus, veritatem summse sive valoris oblationum et donorum
prsedictorum, prout in re erit, bene et fideliter, in monasterio
preedicto, in crastino prsedicto, absque dilatione, priori dicti

monasterii et magistro gildse prsedictse, pro tempore existenti-

bus, ostendet et manifestabit, cujus assertioni in fide sua
facienda, de tempore in tempus, plena fides adhibere debent
et tenentur partes prsedictee. Voluntque prsefati magister,

custodes, fratres atque sorores, quod dicti prior et conventus,

ac successores sui, nominabunt et limitabunt unum pauperem
hominem ad degendum in dicto hospitali, et cum ipse sic nomi-
natus et limitatus decesserit, vel quovismodo recesserit, unum
alium pauperem loco suo ; et sic substituendo unum post alium

imperpetuum. Qui pauper habebit, sicut quiscunque alius in

eodem hospitali degens, atque gaudebit omnibus et singulis

emolumentis, proficuis, libertatibus et commoditatibus, tarn in

lecto quam victu et vestitu, ac cseteris in rebus quibuscunque,
sicut alii pauperes ibidem pro tempore existences habere et

gaudere debent et solent, bene et quiete imperpetuum. Et
prsefati magister, custodes, fratres et sorores, ipsum pauperem,
sic per priorem et conventum praedictos, vel successores suos,

nominatum, et de tempore in tempus pro perpetuo admittere

concedunt pro se et successoribus suis quotienscunque locus

ejusdem pauperis vacaverit imperpetuum. Et si contingat in

futuro eosdem magistrum et custodes, fratres et sorores, vel

successores suos, in solutione prsedicta, in parte vel in toto,

aliquo tempore ex dolo, negligentia, malicia, vel ex aliqua

quacunque causa deficere, vel pauperem per eosdem priorem et

conventum, sive successores suos, ad commoda hospitalis prse-

dicti, in hac parte, aliquo tempore nominandum, non admittere,

vel ipsum admissum indebite tractare, sive prsemissis in aliquo

contravenire, extunc bene licebit dictis priori et conventui, et

successoribus suis, hospitali praedicto ingredi, ac omnimodas
oblationes ac caetera caritativa dona pro tempore ibidem in-

venta, accipere, penes se retinere, ac in usus dicti monasterii

sui ad libitum de tempore in tempus disponere ; necnon magis-

trum et custodes, fratres et sorores, et successores suos, pro

oblationibus et donis hujusmodi, per eos vel eorum aliquem,

sive aliquem nomine eorum, omnia praecepta etiam usque ad

realem solutionem et satisfactionem eorundem, et cuilibet par-

cellae ipsorum coram quocunque judice ecclesiastico vel ssecu-

lari agere et prosequi, ac eosdem magistrum, custodes, fratres

et sorores implacitare, et propter defectum solutionis et satis-

t 2
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factionis hujusmodi per bona et cattella sua distringere, pras-

senti indentura et contentis in eadem in aliquo non obstantibus.

In eujus rei testimonium, uni parti istius indenture penes dictos

magistrum, custodes, fratres et sorores existenti, prasdicti prior

et conventus sigillum suum commune apposuerunt; alteri vero

parti ejusdem indenture penes prasdictos priorem et conventum
remanenti, prasnominati magister, custodes, fratres et sorores

sigillum suum commune apposuerunt. Et ad majorem fidem

omnium et singulorum prasmissorum, dicti magister, custodes,

fratres et sorores sigillum officialitatis dictas curias Ebor. eidem
parti apponi procurarunt. Data Ebor., primo die mensis Julii,

anno Domini millesimo quadringentesimo octogesimo sexto,

et anno regni regis Henrici septimi post conqua3stum Anglias

primo.

INDULGENTIA PRO HOSPITALI SANCTI THOM.E CIVITATIS EBOR.

[Reg. archiep. Rotherham, fo. 242 b.~\

Item, apud Bishopthorp, penultimo die mensis Martii, anno
prasdicto (1489), concessa fuit indulgentia quadraginta dierum
omnibus Christi fidelibus per diocesin Ebor. ubilibet constitutis,

qui aliqua de bonis suis Willelmo Yngleseynt, procuratori sive

nuncio, seu alii vero procuratori seu nuncio hospitalis Beatas

Marias Virginis et Sancti Thomas Martiris, extra Mykillith Bar,

civitatis Ebor., ad relevamen et refectionem pauperum et senum
in eodem hospitali degentium, ac ad sustentationem lectorum
in ipso hospitali, pro peregrinis et pauperibus in hospitio ibidem
recipiendis, ordinatorum, contulerint subsidia caritatis, etc., per

triennium tantummodo duratura. >

THE FOUNDATION DEED OF AN OBIT FOR THE SOUL OF WILLIAM
GRUNDALL, RECTOR OF ST. MARY'S, BISHOPHILL SENIOR.

[Lansd. MSS., cccciii., fo. 13].

Omnibus Christi fidelibus ad quos prassens scriptum in-

dentatum pervenerit, Johannes Ripley, clericus, magister gildas

sive fraternitatis Corporis Christi in civitate Ebor., ac hospitalis

Sancti Thomas Martiris, extra Mekillighbarr, in suburbio civi-

tatis Ebor., et confratres ejusdem gildas sive fraternitatis,

salutem in Domino. Cum Willelmus Grindall/ clericus, rector

y 5 March, 1489-90. Willelmus Grundall, rector ecclesise Beatse Marise
veteris super le Bisshophill. Sep. infra ostium chori dicta) ecclesise [Pro. 2nd
July, 1490]. {Meg. Test., v., 378). The testator was one of the keepers of the
Guild in 1473-4, and master in 1476-7.
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ecclesiae parochialis Beatae Mariae Veteris in civitate praedicta,

septem libras argenti nobis ad snstentationem et relevamen
dictae gildae sive fraternitatis et hospitalis nostri supradicti,

nobis et snccessoribns nostris persolverit ; sciatis igitur nos
praefatos raagistrum et confratres, unanimi assensu et consensu
nostris, pro nobis et successoribus nostris, per praesentes con-

cessisse et obligasse quod capellanus dictae gildae sive fraternitatis

et praedicti hospitalis qui nunc est, et qui pro tempore fuerit,

quotidie quolibet anno imperpetuum missam in praedicto hospitali

celebrans et celebraturus dispositam, in sua missa dicet et

leget unam collectam, scilicet, Deus, Qui nos patrem et matrem
incipientem, pro salute animae ipsius Willelmi cum ab hac luce

migraverit, et animarum parentum, amicorum, benefactorum
suorum, et omnium fidelium defunctorum. Et insuper sciatis

nos praefatos magistrum et confratres, pro nobis et successoribus

nostris, concessisse, et per praesentes obligasse, quod nos et suc-

cessors nostri quolibet anno imperpetuum, in crastino Assump-
tionis Beatae Marias Virginis, persolvemu3 sex solidos et octo

denarios legalis monetae Angliae apud hospitale supradictum,
juxta voluntatem et ordinationem praedicti Willelmi Grundall,

videlicet, sub modo et forma sequentibus, videlicet, capellano

fraternitatis sive gildae ac hospitalis prsedicti pro tempore exis-

tenti, xijd. inde, et sustentationi unius lecti in dicto hospitali

existenti ad hospitandum pauperes extraneos, viijd. inde ; et

nos praefati magister et confratres et successores nostri per prae-

sentes concedimus et obligamus quod nos et successores nostri

annuatim imperpetuum faciemus, in praedicto crastino Assump-
tionis Beatae Mariae Virginis, unum obitum sive anniversarium

pro salute animae dicti Willelmi, in supradicto hospitali, cum
nota solemniter, per nos praefatos magistrum et sex custodes, et

successores nostros pro tempore existentes, et ad solvendum pro

inde xijd. \ et ulterius ad solvendum iiijs., residuum dictorum
sex solidorum et octo denariorum, per manus dictorum magistri

et confratrum et successorum nostrorum, in praedicto crastino

annuatim imperpetuum, inter pauperes hospitalis praedicti, pro

bono statu ejusdem Willelmi Grundall dum vixerit, et pro

salute animae suae cum ab hac luce migraverit, ad exorandum
et deprecandum, erogandum, ac inter eosdem sub modo et forma
sequentibus dividendum ; videlicet, hominibus ejusdem hospitalis

iijs., et mulieribus dicti hospitalis ijs. Et praeterea per prae-

sentes concedimus pro nobis et successoribus nostris quod idem
Willelmus, die confectionis praesentium, acceptus sit in con-

fratrem dictae gildae sive fraternitatis, et erit particeps omnium
spiritualium beneficiorum et suffragiorum quorumcunque dictae

gildae sive fraternitati qualitercunque spectantium imperpetuum
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duraturorum. Ad quae omnia et singula, ut superius recitantur,

bene et fideliter, a die confectionis praesentium, ut praefertur,

imperpetuum perimplendum et faciendum, obligamus nos et

successores nostros, per praesentes, priori prioratus Sanctae Tri-

nitatis Ebor., et ejusdem loci conventui, et successoribus suis,

necnon parochianis ecclesiae parochialis Sancti Nicholai ibidem,

quod si nos praefati magister et confratres, aut aliquis nostrum
seu successorum nostrorum, imposterum tardi, negligentes, aut

remissi fuerimus aliquo tempore in praemissis, seu eorum aliquo,

ut praefertur, et ea seu eorum aliquod firmiter et fideliter juxta

veram intentionem eorundem non perimplentes, quod tunc bene

licebit, tarn praefatis priori et conventui et successoribus suis,

quam praedictis parochianis, toties quoties, in eisdem praemissis,

seu eorum aliquo defecerimus, in omnia terras et tenementa
nostra, cum suis pertinentiis, in civitate praedicta et suburbiis

ejusdem, dictae gildae sive fraternitati vel hospitali spectantia,

intrare, et in eisdem et in qualibet parcella eorundem distrin-

gere, et districtiones ibidem inventas abinde abducere, effugare,

asportare, et penes se retinere, quousque eis de summa quatuor

librarum ad commodum et utilitatem praedictorum prioris et

conventus, et successorum suorum, ac parochianorum supra-

dictorum, de tempore in tempus plenarie fuerit persolutum et

contentum, ac inter eosdem priorem et conventum et parochianos

aequaliter dividendo. In cujus rei testimonium utrique parti

hujus scripti nostri indentati sigillum nostrum commune dictae

gildae sive fraternitatis apposuimus, unde una pars, etc. Data,

etc., anno Domini millesimo ccccmo octogesimo nono, etc.

THE FOUNDATION DEED OF AN OBIT FOR THE SOUL OF AGNES
maners, of york, widow. [Lansd. MSS., cccciii., fo. 12.]

Omnibus Cbristi fidelibus praesens scriptum tripartitum
visuris vel audituris magister fraternitatis sive gildae Corporis
Christi in civitate Ebor., et confratres ejusdem, salutem in
Domino sempiternam. Grata quidem beneficia et plura com-
moda acceptabilia quae nostra carissima et praedilecta Agnes
Maners3 de Ebor., vidua ac generosa, nobis et successoribus
nostris in vita sua contulerit recentibus annis memoratis com-
mendanda veluti laude digna, et praesertim diversas terras et

* 1st Oct., 1494. Agnes Maners, of York, widow.—To be beried in the high
qwhere in the parish church of Seint Margaret in York, negh unto the body of
my husbond Thomas Maners, whos saule God have mercy [Pro. 11th Feb., 1499

—

1500]. Thomas Manars and Anne his wife were admitted into the Guild in
1441-2. See p. 40, antea.
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tenementa jacentes in Thursday Market in civitate praedicta,

videlicet, unum mesuagium, cum suis pertinentiis, jacentem
ibidem in latitudine inter terram quondam Johannis de Saunton
de Ebor. ex parte una et terram abbatis et conventus de Sallay
ex parte altera; et in longitudine a foro venali de Thursday
Merket praedicto ante, usque terram domini de Latymer retro,

ad relevamen et evidentem utilitatem nostram et honorem frater-

nitatis sive gildae nostrae praedictae. Et pro eo quod suffragia

spiritualia in aeternum mansura pro temporalibus beneficiis quae

transitoria sunt et caduca impendere nobis licere videtur, nos

igitur prsemissa considerantes mero motu nostro spiritualia

subscripta concedimus per praesentes, et promittimus bona fide

sub hac forma, quod nos dicti magister et sex custodes con-

fratres et successores nostri, singulis annis die Dominica
proximo ante festum Nativitatis Beatae Mariae Virginis, vel

saltern die Dominica proximo post idem festum Nativitatis

Beatae Mariae immediate sequenti si causa, et necessitate

legitima evenerit sive acciderit. Et sic de anno in annum
nos et successores nostri tenebimur celebrare, et in factis cele-

brabimus, in ecclesia parochiali Sanctae Margaretae in Walme-
gate, in civitate Ebor. praedicta, solemniter, cum nota, obitum
sive anniversarium pro anima supradictae Agnetis cum ab hac
migraverit, praedictis die et anno, et parentum, amicorum
suorum et omnium fidelium defunctorum, cum Placebo et

Diryge ac missa officii Requiem aeternam, in dicta ecclesia

Sanctae Margaretae. Et nos praedicti magister et confratres, et

successores nostri, annuatim imperpetuum, die et anno prae-

dictis, campanarium civitatis praedictae, qui pro tempore fuerit,

faciemus proclamare obitum ipsius Agnetis, solvendo dicto

campanario pro proclamatione dicti obitus per civitatem prae-

dictam, iiijd. Ac etiam nos praedicti magister et confratres et

successores nostri annuatim imperpetuum, die et anno prae-

dictis, fieri faciemus duos cereos valoris xxd. comburendos
super unum herse in medio chori ad exequias et missas in die

obitus supradictae. Et ulterius per praesentes concedimus
annuatim imperpetuum, dictis die et anno, solvere magistro

fraternitatis sive gildae praedictae, qui pro tempore fuerit, vd.

legalis monetae Angliae, ac sex custodibus, confratribus ejusdem
fraternitatis, venientibus ad easdem exequias et missas, vide-

licet, cuilibet eorum iiijd. argenti ; et rectori ejusdem ecclesiae

qui pro tempore erit, si praesens fuerit, iiijd. argenti ; et septem

pueris sive pauperibus si praesentes fuerint ad exequias et missas

praedictas annuatim imperpetuum, vijd. argenti, et si non inter-

sint, dicti vijd. sint ad dispositionem rectoris ecclesiae praedictae

qui pro tempore fuerit; et similiter bedello gildae praedictae
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animatim imperpetuum, ijd. ; ac clerico parocliiali ecclesiae

praedictae pro campanis ad exequias et missas praedictas pul-

sandis, et labore suo annuatim imperpetuum, die et anno prae-

dictis, vjd. ; et pro pane ad obitum praedictum annuatim
imperpetuum, ijs. ; ac pro una duodena et quatuor lagenis bonae

cerviciae ad idem obitum annuatim imperpetuum, ijs. ; ac etiam

gardianis sive eustodibus ecclesiae praedictae qui pro tempore
fuerint, annuatim imperpetuum, ad praeparandum et ordinandum
necessaria circa obitum praedictum, secundum intentionem
rectoris ac magistri praedictorum, pro laboribus suis, iiijd., vide-

licet^ utrique eorum ijd. Et nos dicti magister et confratres

per praesentes concedimus quod nos magister et sex custodes,

confratres, et successores nostri qui fuimus et qui pro tempore
fuerimus, annuatim, die et anno praedictis, erimus praesentes ad
exequias et missas supradictas. Et ulterius annuatim imper-
petuum quod magister fraternitatis sive gildae qui pro tempore
fuerit, die et anno praedictis offerat unum denarium, videlicet,

a messe penny, pro animabus supradictis. Ad quam quidem
annuam celebrationem et ad dictas solutiones singulis annis

imperpetuum fideliter faciendas et perimplendas, obligamus nos

et successores nostros praefatae Agneti et haeredibus suis, ac suc-

centori collegii vicariorum in choro ecclesiae cathedralis Beati

Petri Ebor., et vicariis ejusdem, ac rectori et gardianis sive

eustodibus ecclesiae Sanctae Margaretae praedictae, et successo-

ribus suis pro tempore existentibus, in viginti marcis legalis

monetae Angliae, nomine pcenae persolvendis, totiens quotiens

cessaverimus aut successores nostri cessaverint a celebratione

dicti obitus et annuis solutionibus praedictis. Volumus etiam et

concedimus per praesentes, quod si nos, dicti magister et con-

fratres et successores nostri, aliquo tempore cessaverimus a
celebratione dicti obitus vel solutionibus pecuniae, modo et

forma praemissis, quod extunc bene licebit praefatae Agneti et

haeredibus suis, ac succentori et vicariis et rectori, necnon gar-

dianis sive eustodibus suprascriptis, et successoribus suis pro
tempore existentibus, pro dicta summa viginti marcarum in

omnibus terris, tenementis, bonis et catallis nostris infra civi-

tatem praedictam existentibus, distringere, districtionesque

capere et pene se retinere sine contradictione vel impedimento
nostrorum magistri et confratrum et successorum nostrorum in

futuro quousque de poena praedicta, videlicet, medietas inde prae-

fatis succentori, vicariis et successoribus suis, et alias medietas
inde praefato rectori et successoribus suis fuerint persolutae, et

quousque de omnibus et singulis praemissis per nos concessis et

non observatis plenarie fuerit satisfactum. In cujus rei testi-

monium cuilibet parti hujus scripti nostri tripartiti sigillum
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nostrum commune est appensum, unde una pars praefatis suc-
centori et vicariis remanebit, et altera pars ejusdem scripti dictis

rectori et gardianis remanebit ; tertiam vero partem hujusmodi
scripti penes nos et successores nostros volumus remanere.
Data apud civitatem Ebor., videlicet, in domo hospitalis Sancti
Thomse Martiris et Cantuariensis archiepiscopi, primo die